
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  04/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO ECONOMATO

Dalla residenza Municipale, lì   01/02/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  04/02/2011  al  19/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    36    DEL     28/01/2011 

BIBLIOTECA  COMUNALE.  FORNITURA  PERIODICI.  AFFIDAMENTO 
EDICOLA . ESERCIZIO 2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   33  



 

                        I L  D I R I G E N T E

Precisato che la sezione Emeroteca della Biblioteca Comunale mette a disposizione 
degli  utenti  circa 150 periodici  (riviste e  quotidiani)   e che per garantire gli  obiettivi  di 
tempestività e puntuale informazione si è ravvisata la necessità  di acquistare direttamente 
in  edicola  i  quotidiani  e  periodici,  indicati  nell'allegato  elenco,   in  quanto  l'acquisto  in 
abbonamento eseguito direttamente  presso le  case editrici  non soddisfa  il  criterio  della 
puntualità e tempestività della fornitura;

Preso atto che tale spesa rientra nelle spese per beni e servizi in economia così 
come previsto dall'art. 7 lettera b del regolamento per l'acquisizione in economia di beni, 
servizi  e  lavori  (art.  125  D.LGS 163/2006)  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 22 del 15 marzo 2007;

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Dato atto che con lettera  del  23 dicembre 2010,  si  invitavano le  ditte,  indicate 
nell'allegato  elenco,  a  presentare  offerta  per  la  fornitura  di  periodici  alla  Biblioteca 
Comunale, con le modalità indicate nella richiesta depositata agli atti;

Dato atto che le Ditte sono state individuate con il criterio della vicinanza alla sede 
della Biblioteca Comunale;

Preso  atto  che  ha  presentato  offerta  soltanto  una  ditta  e  precisamente:  edicola 
Paolucci Mauro , via Nazario Sauro 72 Cattolica (prot. ente  n. 037204);

Preso atto  inoltre che nell'offerta presentata ( prot. n. 37204 del 29 dicembre 2010), 
la Ditta Paolucci Mauro dichiara che dal 3 gennaio 2011 subentra nella gestione dell'attività 
la Sig.ra Daniela D'Angelosante e che la medesima sottoscrive, nella proposta inviata, le 
condizioni offerte dal Sig. Paolucci Mauro;

Ritenuto opportuno procedere all'affidamento della fornitura anche in presenza di 
una  sola  offerta,  così  come  veniva  dichiarato  nelle  lettera  di  richiesta,  in  quanto  le 
condizioni proposte corrispondono alle esigenze del servizio;   

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;
     - il Dlgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale;
     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A 

-  di imputare la spesa di euro 2.600,00  relativa alla fornitura di quotidiani e periodi 
da acquistare in edicola,  sul bilancio 2011 del Comune di Cattolica - 

Pratica  33  Determinazione Dirigenziale  n.  36 del  28/01/2011 pag. 2 di 4



- di affidare la fornitura  alla Sig.ra D'Angelosante Daniela, Edicola con sede in via 
Nazario Sauro, 72 a Cattolica, P.Iva03914810407 DNGDNL64P62C357D;

- di approvare il seguente preventivo di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO COD. SIOPE COD. CIG

D'ANGELOSANTE 
DANIELA
P.I
03914810407
C.F. 
DNGDNL64P62C35
7D;

ACQUISTO 
PERIODICI

2.600,00 284000 1205 07962416DA

-  di  dare  atto  che  il  pagamento  delle  forniture  verrà  effettuato  mensilmente  a 
ricevimento di regolare fattura corredata di relativo rendiconto, per ciascuna della forniture 
effettuate. Il pagamento verrà  effettuato  previa attestazione di regolare esecuzione della 
fornitura entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura;

- di autorizzare l'Economo Comunale al pagamento delle fatture previa costituzione 
di un fondo economale e salvo rendiconto finale;

-  di  emettere  mandato di  euro 2.600,00  a  favore  dell'economo comunale  per  il 
pagamento delle fatture relative all'acquisto periodici;

- di depositare agli atti della presente determina la dichiarazione della Sig.ra Daniela 
D'Angelosante  redatta in ottemperanza alla legge 136/2010 art. 3 (tracciabilità dei flussi 
finanziari);

 - di individuare nella persona della dott.ssa Giuseppina Macaluso la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

- di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza agli uffici:
Centro Culturale Polivalente, Economato, Ragioneria, Sergreteria Generale.

Elenco documenti:

- elenco ditte inviate
- lettera invito
- elenco periodici
- documentazione attestante richiesta CIG
- dichiarazione ai sensi della legge 136/2010 art. 3

............................................................................................
    

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  33  Determinazione Dirigenziale  n.  36 del  28/01/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2840000 228 2011 2600,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     28.01.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  33  Determinazione Dirigenziale  n.  36 del  28/01/2011 pag. 4 di 4


